

## ESKAERA

### LANEKO ETA GIZARTE-SEGURANTZAKO IKUSKATZAILEEN KIDEGORAKO ETA LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNeko ESKALAKO LAN- IKUSKATZAILEORDEEN KIDEGORAKO SARBIDEA PRESTATZEKO DIRULAGUNTZAK

#### HARTZAILEA:

Erakundea: EUSKO JAURLARITZA - LANA ETA ENPLEGUA

Instrukzio-organoa: LANEKO IKUSKARITZAREN ZUZENDARIORETZA

#### ESKATZAILEAREN DATUAK

Identifikazio-agiria: ..... Zenbakia .....

Izena: .....

Lehenengo abizena: .....

Bigarren abizena: .....

Sexua: .....

#### Honela dihardu:

Espedienteko pertsona/erakunde interesduna       Hau ordezkatzuz:

Identifikazio-agiria: ..... Zenbakia: .....

Izena.....

Lehenengo abizena: .....

Bigarren abizena: .....

Sexua: .....

Ordezkaritza hau eskabide honetarako baino ez da erabiliko, eta ez da gordeko  
Ahalordeen Erregistro Elektronikoan.

**JAKINARAZPENAK ETA KOMUNIKAZIOAK HELBIDE HONETARA BIDALIKO DIRA:**

Espediente hau izapidetzen den bitartean, honako hau izango da administrazioak bidaliko dituen jakinarazpenen hartzailea:

Administrazioak espediente hau izapidetzen den bitartean bidaltzen dituen jakinarazpenak ahalordeen erregistro elektronikoan alta emanda dagoen ordezkariarentzat izango dira. Ordezkaririk ez baduzu, honi zuzenduko zaizkio:

.....

**JAKINARAZPEN ETA KOMUNIKAZIOETARAKO KANALA \***

**Jakinarazpenak eta komunikazioak zer kanalen bidez jaso nahi dituzun aukeratu dezakezu**

Elektronikoa: Nire karpeta jakinarazpen- eta komunikazio-ontzira bidaliko dira. Sartzeko, identifikazio-bitarteko elektroniko bat behar da.

Posta: Atal honetan zer posta-helbide jartzen duzun, helbide horretara bidaliko dira.

Destinoa: Espainia

Posta-kodea: .....

Lurralde historikoa / Erkidegoa / Probintzia: .....

Udalerrria: .....

Herria: .....

Helbidea: .....

Zk.: ..... Solairua: ..... Letra: .....

**Kanal elektronikoari buruzko oharra:** Jakinarazpen elektronikora sartzan ez bazara, jakinarazitzat joko da, Nire karpetan eskuragarri jartzen denetik 10 egun natural igarotakoan. Epe hori igarotakoan, ulertuko da jakinarazpenari uko egiten diozula, eta hala jasoko da espedientean. Izapidea gauzatzat joko da, eta administrazioak aurrera egingo du prozedurarekin.

**ABISUAK JASOTZEKO DATUAK**

**Nire karpetan** jakinarazpen edo komunikazio bat daukazunean, abisu bat bidaliko dizugu posta elektronikora eta telefono mugikorrera.

Helbide elektronikoa: .....

Berretsi helbide elektronikoa: .....

Telefono mugikorra: .....

## KOMUNIKAZIO-HIZKUNTZA \*

Mezu elektronikoen eta abisu-mezuen bidez bidaliko zaizkizun jakinarazpen eta komunikazioak zuk adierazten duzun hizkuntzan egongo dira.

Euskara     Gaztelania

## DATUEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

Eskabidean agertzen diren datu pertsonalak “Laneko eta Gizarte Segurantzako Ikuskatzaileen eta Laneko Segurtasun eta Osasuneko Eskalako Lan Ikuskatzaileordeen Kidegoetara sartzeko prestatzeko beka” izeneko tratamendu-jardueran tratatu eta sartuko dira.

- **Arduraduna:** Laneko eta Gizarte Segurantzako Zuzendaritza, Lan eta Enplegu Saila
- **Helburua:** Laneko eta Gizarte Segurantzako Ikuskatzaileen eta Laneko Segurtasun eta Osasuneko Eskalako Lan Ikuskatzaileordeen Kidegoen oposizioetara sartzeko prestatzeko laguntzen jarraipena eta kontrola, Laguntzak emateko baremoen aplikazioa, Bekadunentzako informazioa, Eskatzaileei jakinarazpena.
- **Legitimazioa:** Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoak egikaritzean egindako eginkizun bat betetzeko.
- **Hartzaileak:** Ez dago aurreikusita daturik jakinaraztea.
- **Eskubideak:** Eskubidea duzu zure datuetarako irispidea izateko, datu horiek zuzentzeko eta ezabatzeko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere.
- **Informazio gehigarria:** Gure webgunean kontsultatu dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarria eta xedea (<https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/161000-capa2-eu.shtml>)

### Araudia:

Datuak    Babesteko    Erregelamendu    Orokorra    ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES))

3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa (<https://www.boe.es/buscar/doc.php?lang=eu&id=BOE-A-2018-16673>)

## FAMILIA-UNITATEAREN EDO/ETA INTERESDUNAREN DATU FISKALEI DAGOKIEN LURRALDE HISTORIKOA / PROBINTZIA / ERKIDEGOA

Lurralde historikoa / Probintzia / Erkidegoa: .....

## ESKATZAILEAREN BIZILEKU DEN LURRALDE HISTORIKOA / PROBINTZIA ETA UDALERRIA

Lurralde historikoa / Probintzia: .....

Udalerrria: .....

## UNIBERTSITATE-IKASKETAK

Unibertsitate-titulua: .....

Titulua eman zeneko data: .....

Ikasketa-espeditenteko batez besteko nota: .....

## ESKATZAILEA HONA SARTZEKO IKASTEN ETA PRESTATZEN ARI DA:

- Laneko eta Gizarte Segurantzako Ikuskatzaileen Goi Mailako Kidegoa
- Lan Ikuskatzaileordeen Kidegoa - Laneko Segurtasun eta Osasuneko Eskala

Aurkezten zaren Kidegokoa den pertsona fisiko prestatzaile bat edo pertsona juridiko bat (akademia edo ikastegiak) daukazu oposizioa gainditzeko?.....

Onuradun suertatuz gero, beharrezkoa da pertsona, akademia edo ikastegi prestatzaile bat edukitzea.

### Prestatzaileak

Izena	Abizenak	Akademia/Ikastegia	Telefonoa	Posta elektronikoa	Kidego honetakoa da

## ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAK

Honako hau adierazten dut:

- Zer kidego eta eskalako hautaketa-prozesura aurkeztea erabaki dudanez, prozesu horretako azken deialdian exijitutako baldintzak betetzen ditut.
- Badaukat laguntza ematen den kidego eta eskala bereko pertsona fisiko prestatzaile bat edo pertsona juridiko bat (akademia edo ikastegia), oposaketa gainditzeko lagun diezadan.
- Ez dut jasotzen inongo administrazio publiko edo erakunde pribaturen laguntzarik edo dirulaguntzarik xede eta helburu bererako.
- Ez dut izan zehapen penalik edo administratiborik, galarazten didanik dirulaguntzak edo laguntza publikoak lortzea.
- Ez nago dirulaguntzak edo laguntza publikoak eskuratzeko ezgaitzen duen ezein lege-debekuren eraginpean, sexu-diskriminazioaren ondoriozko debekuak esanbidez aipatuz (betiere Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen azken xedapenen artetik seigarrenean xedatutakoari jarraikiz).
- Ez nago sartuta inongo itzultze- edo zehapen-prozeduratan. Hala, dirulaguntzak emateko, eta, hala badagokio, ordaintzeko, amaituta egon beharko du edozein itzultze- edo zehapen-prozedurak.

■ Ez daukat inongo debekurik, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13.2. artikulua ezartzen duenik.

■ Eskakizunak betetzen ditut, indarrean dagoen araudian ezarritakoak.

■ Eskabide honetako datu guztiak egiazkoak eta osoak dira; baita aurkezten dudan dokumentazioa ere, eta neure gain hartzen dut dagokidan erantzukizuna (Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 28.7 artikulua).

Erantzukizunpeko adierazpen batean edo komunikazio batean jasotzen den datu edo informazioen bat zehaztasunik gabea edo faltsua bada edo aurkeztu ez bada, edo administrazio eskudunari ez bazaio aurkezten erantzukizunpeko adierazpena, edo deklaritzen dena betetzen dela egiaztatzeko eskatzen den dokumentazioa edo komunikazioa, ezinezkoa izango da dena delako eskubidea baliatzen jarraitzea edo jardueran aritzen jarraitzea, egitate horren berri izaten den unetik bertatik aurrera, hargatik eragotzi gabe izan litezkeen erantzukizun penal, zibil edo administratiboak (Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69.4. artikulua).

<b>AURKEZTU NAHI DUZUN DOKUMENTUA</b>	<b>AURKEZTU DEN DOKUMENTUA</b>
Familia-unitatearen aurreko ekitaldiko PFEZ aitortpena	
Jaso diren eta nahitaez aitortu behar ez diren diru-sarreraren ziurtagiria	
SEPE, Gizarte Segurantza edo ddagokion organoaren ziurtagiriak, langabeziaren, aurre-erretiroaren, ezintasunaren, DSBEren eta antzeko prestazioen gaineko diru-sarrerei buruz.	
Familia-liburua	
Banaketa, dibortzio edo antzeko inguruabarren epaia	
Hitzarmen arautzailea, banaketa edo dibortzio kasuetan	
Bizilekua osatzen duen etxebizitzaren titulartasuna egiaztatzen duen agiria	
Ikasketa-espeditentea, batez besteko nota jasota	
Eskabidea	

Aplikatzekoa den araudiaren arabera, prozedura hau bideratzen duen organoak ofizioz egiaztatuko ditu, dagokion administrazioan, honako datu hauek:

<b>Ofizioz egiaztatzea</b>
Identitate-datuak egiaztatzea (Polizia Zuzendaritza Nagusia - DGP)
Errolda generikoa (Euskal Autonomia Erkidegoko udalak)
Zerga-betebeharrak egunean izatea (EAEko eta Nafarroako foru-ogasunak eta Estatuko Zerga Agentzia)
Gizarte Segurantzako betebeharrak ordainduta izatea (Gizarte Segurantzako Diruzaintza Nagusia - GSDN).
Euskararen hizkuntza-eskakizun egiaztatuak (Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratua, ETZEB)
1992 osteko unibertsitate-tituluak (Hezkuntza Ministerioa)
Errenta-maila (PFEZ - Euskal Foru Aldundiak)

Datu horietara jotzeko, ez da behar interesdunaren adostasunik.

Administrazio Publikoak erkatu ahalko ditu aurkezten diren datuak, eta egin beharreko egiaztapenak egin.

\_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_

(Lekua)

(eguna)

(Pertsona/Erakunde interesdunaren edo haren ordezkariaren sinadura)

## **ESKABIDEA BETETZEKO INFORMAZIOA**

### **IDENTIFIKAZIO-DATUAK**

#### **Zeure izenean badiharduzu:**

- Identifikazio-datuen atalean, bete zure datuak.

#### **Beste pertsona edo erakunde baten izenean badiharduzu:**

- Identifikazio-datuen atalean, zure datuak ipini; eta "Hau ordezkatzuz:" atalean, ordezkatzutako pertsonaren datuak.

### **Identifikazio-dokumentua**

Zehaztu zer dokumentu mota den: NAN, IFK, AIZ, pasaportearen edo besteren bat.

### **KOMUNIKAZIO ETA JAKINARAZPENETARAKO KANALA**

Jakinarazpenak eta komunikazioak zer kanalen bidez jaso nahi dituzun aukeratu dezakezu:

- Posta: Atal honetan zer posta-helbide jartzen duzun, helbide horretara bidaliko dira.
- Elektronikoa: Nire karpeta jakinarazpen- eta komunikazio-ontzira bidaliko dira. Sartzeko, onartutako ziurtagiri elektronikoa bat izan behar duzu.

### **ABISUAK JASOTZEKO DATUAK (JAKINARAZPEN ETA KOMUNIKAZIO ELEKTRONIKOETARAKO BAKARRIK)**

Abisuak jasotzeko, posta elektronikoa erabil daiteke. Abisu bat jasoko duzu jakinarazpen edo komunikazio bat jasotzen duzun bakoitzean.

### **ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAK**

Eskatzaileak bere erantzukizunpean aitortuko du benetakoak direla adierazpen hauetan azaltzen diren datuak.

Administrazioak erabaki dezake prozedurarekin ez jarraitzea baldin eta erantzukizunpeko adierazpenetako datuak ez badira zehatzak, faltsuak badira edo funtsezko zerbait falta bada; hori gorabehera, bestelako erantzukizun penal, zibil edo administratiboak izan ahalko dira.

### **LEHENDIK AURKEZTUTAKO DOKUMENTUAK**

Nahitaezko datuak dira: Dokumentuaren izena eta Dokumentua jaso zuen organoa.

